
Abfallwirtschaft und

Stadtreinigung Heidelberg
Anlage 2

Synopse zur Gebührenerhebung 2017 und 2018 Gebührenanpassungen sind rot markiert:

1. Restmüllbehälter
1.1 Die Gebühren betragen:
1.1.1 ohne den Service des Raus- und Reinstellens (Teilservice)

Für einen 60-Liter-Behälter

  Jahresgebühr 376 Behälter 90,00 €/Jahr 33.840,00 € 90,00 €/Jahr 33.840,00 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  Leistungsgebühr im Bedarfssystem 3.507 Leerungen 2,80 €/Leerung 9.819,60 € 2,80 €/Leerung 9.819,60 € 0,00 €/Leerung 0,00%

Für einen 120-Liter Behälter

  Jahresgebühr 11.149 Behälter 90,00 €/Jahr 1.003.410,00 € 90,00 €/Jahr 1.003.410,00 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  Leistungsgebühr

  - bei wöchentlicher Leerung 965 Behälter 291,20 €/Jahr 281.008,00 € 291,20 €/Jahr 281.008,00 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - bei 14-täglicher Leerung 1.078 Behälter 145,60 €/Jahr 156.956,80 € 145,60 €/Jahr 156.956,80 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - für Zwischenleerungen, sonstige Leerungen und im Bedarfssystem 87.815 Leerungen 5,60 €/Leerung 491.764,00 € 5,60 €/Leerung 491.764,00 € 0,00 €/Leerung 0,00%

  - für Spitzenmengen in von der Stadt hierfür ausgegebenen Säcken 2.525 Säcke 5,60 €/Sack 14.140,00 € 5,60 €/Sack 14.140,00 € 0,00 €/Sack 0,00%

Für einen 240-Liter-Behälter

  Jahresgebühr 1.673 Behälter 180,00 €/Jahr 301.140,00 € 180,00 €/Jahr 301.140,00 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  Leistungsgebühr

  - bei wöchentlicher Leerung 991 Behälter 582,40 €/Jahr 577.158,40 € 582,40 €/Jahr 577.158,40 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - bei 14-täglicher Leerung 165 Behälter 291,20 €/Jahr 48.048,00 € 291,20 €/Jahr 48.048,00 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - für Zwischenleerungen, sonstige Leerungen und im Bedarfssystem 9.150 Leerungen 11,20 €/Leerung 102.480,00 € 11,20 €/Leerung 102.480,00 € 0,00 €/Leerung 0,00%

Für einen 660-Liter-Behälter

  Jahresgebühr 300 Behälter 495,00 €/Jahr 148.500,00 € 495,00 €/Jahr 148.500,00 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  Leistungsgebühr

  - bei wöchentlicher Leerung 224 Behälter 1.601,60 €/Jahr 358.758,40 € 1.601,60 €/Jahr 358.758,40 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - bei 14-täglicher Leerung 58 Behälter 800,80 €/Jahr 46.446,40 € 800,80 €/Jahr 46.446,40 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - bei zweimal wöchentlicher Leerung 1 Behälter 3.203,20 €/Jahr 3.203,20 € 3.203,20 €/Jahr 3.203,20 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - für Zwischenleerungen, sonstige Leerungen und im Bedarfssystem 689 Leerungen 30,80 €/Leerung 21.221,20 € 30,80 €/Leerung 21.221,20 € 0,00 €/Leerung 0,00%

Für einen 1.100-Liter-Behälter

  Jahresgebühr 301 Behälter 825,00 €/Jahr 248.325,00 € 825,00 €/Jahr 248.325,00 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  Leistungsgebühr

  - bei wöchentlicher Leerung 249 Behälter 2.667,60 €/Jahr 664.232,40 € 2.667,60 €/Jahr 664.232,40 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - bei 14-täglicher Leerung 40 Behälter 1.333,80 €/Jahr 53.352,00 € 1.333,80 €/Jahr 53.352,00 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - bei zweimal wöchentlicher Leerung 1 Behälter 5.335,20 €/Jahr 5.335,20 € 5.335,20 €/Jahr 5.335,20 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - für Zwischenleerungen, sonstige Leerungen und im Bedarfssystem 347 Leerungen 51,30 €/Leerung 17.801,10 € 51,30 €/Leerung 17.801,10 € 0,00 €/Leerung 0,00%
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1.1.2 inklusive des Services des Raus- und Reinstellens (Vollservice)

Für einen 60-Liter-Behälter

  Jahresgebühr 30 Behälter 90,00 €/Jahr 2.700,00 € 90,00 €/Jahr 2.700,00 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  Leistungsgebühr im Bedarfssystem 297 Leerungen 3,10 €/Leerung 920,70 € 3,10 €/Leerung 920,70 € 0,00 €/Leerung 0,00%

Für einen 120-Liter-Behälter

  Jahresgebühr 3.645 Behälter 90,00 €/Jahr 328.050,00 € 90,00 €/Jahr 328.050,00 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  Leistungsgebühr

  - bei wöchentlicher Leerung 2.118 Behälter 306,80 €/Jahr 649.802,40 € 306,80 €/Jahr 649.802,40 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - bei 14-täglicher Leerung 960 Behälter 153,40 €/Jahr 147.264,00 € 153,40 €/Jahr 147.264,00 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - für Zwischenleerungen, sonstige Leerungen und im Bedarfssystem 8.833 Leerungen 5,90 €/Leerung 52.114,70 € 5,90 €/Leerung 52.114,70 € 0,00 €/Leerung 0,00%

Für einen 240-Liter-Behälter

  Jahresgebühr 2.831 Behälter 180,00 €/Jahr 509.580,00 € 180,00 €/Jahr 509.580,00 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  Leistungsgebühr

  - bei wöchentlicher Leerung 2.562 Behälter 603,20 €/Jahr 1.545.398,40 € 603,20 €/Jahr 1.545.398,40 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - bei 14-täglicher Leerung 210 Behälter 301,60 €/Jahr 63.336,00 € 301,60 €/Jahr 63.336,00 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - für Zwischenleerungen, sonstige Leerungen und im Bedarfssystem 1.229 Leerungen 11,60 €/Leerung 14.256,40 € 11,60 €/Leerung 14.256,40 € 0,00 €/Leerung 0,00%

Für einen 660-Liter-Behälter

  Jahresgebühr 619 Behälter 495,00 €/Jahr 306.405,00 € 495,00 €/Jahr 306.405,00 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  Leistungsgebühr

  - bei wöchentlicher Leerung 523 Behälter 1.643,20 €/Jahr 859.393,60 € 1.643,20 €/Jahr 859.393,60 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - bei 14-täglicher Leerung 77 Behälter 821,60 €/Jahr 63.263,20 € 821,60 €/Jahr 63.263,20 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - bei zweimal wöchentlicher Leerung 5 Behälter 3.286,40 €/Jahr 16.432,00 € 3.286,40 €/Jahr 16.432,00 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - für Zwischenleerungen, sonstige Leerungen und im Bedarfssystem 558 Leerungen 31,60 €/Leerung 17.632,80 € 31,60 €/Leerung 17.632,80 € 0,00 €/Leerung 0,00%

Für einen 1.100-Liter-Behälter

  Jahresgebühr 646 Behälter 825,00 €/Jahr 532.950,00 € 825,00 €/Jahr 532.950,00 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  Leistungsgebühr

  - bei wöchentlicher Leerung 559 Behälter 2.714,40 €/Jahr 1.517.349,60 € 2.714,40 €/Jahr 1.517.349,60 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - bei 14-täglicher Leerung 29 Behälter 1.357,20 €/Jahr 39.358,80 € 1.357,20 €/Jahr 39.358,80 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  -bei zweimal wöchentlicher Leerung 51 Behälter 5.428,80 €/Jahr 276.868,80 € 5.428,80 €/Jahr 276.868,80 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - für Zwischenleerungen, sonstige Leerungen und im Bedarfssystem 166 Leerungen 52,20 €/Leerung 8.665,20 € 52,20 €/Leerung 8.665,20 € 0,00 €/Leerung 0,00%
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1.1.3 Für das Raus- und Reinstellen (Komfortservice)

a) Für einen 60-Liter-Behälter bei Abholung im Bedarfssystem

  - in der Komfortstufe 1 4 Behälter 14,10 €/Jahr 56,40 € 14,10 €/Jahr 56,40 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - in der Komfortstufe 2 1 Behälter 28,20 €/Jahr 28,20 € 28,20 €/Jahr 28,20 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - in der Komfortstufe 3 2 Behälter 42,30 €/Jahr 84,60 € 42,30 €/Jahr 84,60 € 0,00 €/Jahr 0,00%

b) Für einen 120-Liter-Behälter bei wöchentlicher Leerung

  - in der Komfortstufe 1 532 Behälter 28,20 €/Jahr 15.002,40 € 28,20 €/Jahr 15.002,40 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - in der Komfortstufe 2 313 Behälter 56,40 €/Jahr 17.653,20 € 56,40 €/Jahr 17.653,20 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - in der Komfortstufe 3 62 Behälter 84,60 €/Jahr 5.245,20 € 84,60 €/Jahr 5.245,20 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  14-täglicher Leerung oder Abholung im Bedarfssystem

  - in der Komfortstufe 1 234 Behälter 14,10 €/Jahr 3.299,40 € 14,10 €/Jahr 3.299,40 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - in der Komfortstufe 2 173 Behälter 28,20 €/Jahr 4.878,60 € 28,20 €/Jahr 4.878,60 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - in der Komfortstufe 3 75 Behälter 42,30 €/Jahr 3.172,50 € 42,30 €/Jahr 3.172,50 € 0,00 €/Jahr 0,00%

c) Für einen 240-Liter-Behälter bei wöchentlicher Leerung

  - in der Komfortstufe 1 549 Behälter 56,40 €/Jahr 30.963,60 € 56,40 €/Jahr 30.963,60 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - in der Komfortstufe 2 273 Behälter 112,80 €/Jahr 30.794,40 € 112,80 €/Jahr 30.794,40 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - in der Komfortstufe 3 57 Behälter 169,20 €/Jahr 9.644,40 € 169,20 €/Jahr 9.644,40 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  14-täglicher Leerung oder Abholung im Bedarfssystem

  - in der Komfortstufe 1 696 Behälter 28,20 €/Jahr 19.627,20 € 28,20 €/Jahr 19.627,20 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - in der Komfortstufe 2 65 Behälter 56,40 €/Jahr 3.666,00 € 56,40 €/Jahr 3.666,00 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - in der Komfortstufe 3 89 Behälter 84,60 €/Jahr 7.529,40 € 84,60 €/Jahr 7.529,40 € 0,00 €/Jahr 0,00%

d) Für einen 660-Liter-Behälter bei wöchentlicher Leerung
  - in der Komfortstufe 1 86 Behälter 155,60 €/Jahr 13.381,60 € 155,60 €/Jahr 13.381,60 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - in der Komfortstufe 2 26 Behälter 311,20 €/Jahr 8.091,20 € 311,20 €/Jahr 8.091,20 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - in der Komfortstufe 3 16 Behälter 466,80 €/Jahr 7.468,80 € 466,80 €/Jahr 7.468,80 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  14-täglicher Leerung oder Abholung im Bedarfssystem

  - in der Komfortstufe 1 123 Behälter 77,80 €/Jahr 9.569,40 € 77,80 €/Jahr 9.569,40 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - in der Komfortstufe 2 28 Behälter 155,60 €/Jahr 4.356,80 € 155,60 €/Jahr 4.356,80 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - in der Komfortstufe 3 5 Behälter 233,40 €/Jahr 1.167,00 € 233,40 €/Jahr 1.167,00 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  zweimal wöchentlicher Leerung

  - in der Komfortstufe 1 0 Behälter 311,20 €/Jahr 0,00 € 311,20 €/Jahr 100,00%

  - in der Komfortstufe 2 0 Behälter 622,40 €/Jahr 0,00 € 622,40 €/Jahr 100,00%

  - in der Komfortstufe 3 0 Behälter 933,60 €/Jahr 0,00 € 933,60 €/Jahr 100,00%
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e) Für einen 1.100-Liter-Behälter bei wöchentlicher Leerung

  - in der Komfortstufe 1 77 Behälter 259,60 €/Jahr 19.989,20 € 259,60 €/Jahr 19.989,20 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - in der Komfortstufe 2 28 Behälter 519,20 €/Jahr 14.537,60 € 519,20 €/Jahr 14.537,60 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - in der Komfortstufe 3 31 Behälter 778,80 €/Jahr 24.142,80 € 778,80 €/Jahr 24.142,80 € 0,00 €/Jahr 0,00%

   14-täglicher Leerung oder Abholung im Bedarfssystem

  - in der Komfortstufe 1 120 Behälter 129,80 €/Jahr 15.576,00 € 129,80 €/Jahr 15.576,00 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - in der Komfortstufe 2 55 Behälter 259,60 €/Jahr 14.278,00 € 259,60 €/Jahr 14.278,00 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - in der Komfortstufe 3 51 Behälter 389,40 €/Jahr 19.859,40 € 389,40 €/Jahr 19.859,40 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  zweimal wöchentlicher Leerung

  - in der Komfortstufe 1 0 Behälter 519,20 €/Jahr 0,00 € 519,20 €/Jahr 100,00%

  - in der Komfortstufe 2 4 Behälter 1.038,40 €/Jahr 4.153,60 € 1.038,40 €/Jahr 100,00%

  - in der Komfortstufe 3 0 Behälter 1.557,60 €/Jahr 0,00 € 1.557,60 €/Jahr 100,00%

1.2 Die Gebühren für den Restmüll-Großraumbehälter betragen:

Für einen 2,5 m³-Großraumbehälter

 a) bei 14-täglicher Abholung

   - Jahresgebühr 1 Behälter 937,50 €/Jahr 937,50 € 937,50 €/Jahr 937,50 € 0,00 €/Jahr 0,00%

   - Leistungsgebühr 1 Behälter 3.031,60 €/Jahr 3.031,60 € 3.031,60 €/Jahr 3.031,60 € 0,00 €/Jahr 0,00%

 b) bei einm. Abholung/Woche

   - Jahresgebühr 3 Behälter 1.875,00 €/Jahr 5.625,00 € 1.875,00 €/Jahr 5.625,00 € 0,00 €/Jahr 0,00%

   - Leistungsgebühr 3 Behälter 6.063,20 €/Jahr 18.189,60 € 6.063,20 €/Jahr 18.189,60 € 0,00 €/Jahr 0,00%

 c) bei zweim. Abholung/Woche

   - Jahresgebühr 1 Behälter 3.750,00 €/Jahr 3.750,00 € 3.750,00 €/Jahr 3.750,00 € 0,00 €/Jahr 0,00%

   - Leistungsgebühr 1 Behälter 12.126,40 €/Jahr 12.126,40 € 12.126,40 €/Jahr 12.126,40 € 0,00 €/Jahr 0,00%

 d) bei jeder Zwischenleerung und sonstigen Abholung 1 Leerungen 116,60 €/Leerung 116,60 € 116,60 €/Leerung 116,60 € 0,00 €/Leerung 0,00%

Für einen 5 m³-Großraumbehälter

a) bei 14-täglicher Abholung

  - Jahresgebühr 4 Behälter 1.875,00 €/Jahr 7.500,00 € 1.875,00 €/Jahr 7.500,00 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - Leistungsgebühr 4 Behälter 6.063,20 €/Jahr 24.252,80 € 6.063,20 €/Jahr 24.252,80 € 0,00 €/Jahr 0,00%

b) bei einm. Abholung/Woche

  - Jahresgebühr 9 Behälter 3.750,00 €/Jahr 33.750,00 € 3.750,00 €/Jahr 33.750,00 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - Leistungsgebühr 9 Behälter 12.126,40 €/Jahr 109.137,60 € 12.126,40 €/Jahr 109.137,60 € 0,00 €/Jahr 0,00%

c) bei zweim. Abholung/Woche

  - Jahresgebühr 1 Behälter 7.500,00 €/Jahr 7.500,00 € 7.500,00 €/Jahr 7.500,00 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - Leistungsgebühr 1 Behälter 24.252,80 €/Jahr 24.252,80 € 24.252,80 €/Jahr 24.252,80 € 0,00 €/Jahr 0,00%

d) bei dreim. Abholung/Woche

  - Jahresgebühr 1 Behälter 11.250,00 €/Jahr 11.250,00 € 11.250,00 €/Jahr 11.250,00 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - Leistungsgebühr 1 Behälter 36.379,20 €/Jahr 36.379,20 € 36.379,20 €/Jahr 36.379,20 € 0,00 €/Jahr 0,00%

e) bei fünfm. Abholung/Woche

  - Jahresgebühr 25 Behälter 18.750,00 €/Jahr 468.750,00 € 18.750,00 €/Jahr 468.750,00 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - Leistungsgebühr 25 Behälter 60.632,00 €/Jahr 1.515.800,00 € 60.632,00 €/Jahr 1.515.800,00 € 0,00 €/Jahr 0,00%

f) bei jeder Zwischenleerung und sonstigen Abholung 1 Leerungen 233,20 €/Leerung 233,20 € 233,20 €/Leerung 233,20 € 0,00 €/Leerung 0,00%

Für einen 10 und 35 m³-Großraumbehälter
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 10 m³-Großraumbehälter

  - je Tonne Restmüll 46,15 Tonnen 127,00 €/t 5.861,05 € 120,00 €/t 5.538,00 € -7,00 €/t -5,83%

  - Behältermiete 46 Behälter 28,70 €/Monat 15.842,40 € 25,70 €/Monat 14.186,40 € -3,00 €/Monat -11,67%

35 m³-Großraumbehälter

  - je Tonne Restmüll 328,66 Tonnen 127,00 €/t 41.739,82 € 120,00 €/t 39.439,20 € -7,00 €/t -5,83%

  -  Behältermiete 115 Behälter 54,90 €/Monat 75.762,00 € 46,20 €/Monat 63.756,00 € -8,70 €/Monat -18,83%

1.3 Die Gebühr für Pressbehälter betragen
  für einen Behälter für gepressten Abfall

 - je Tonne Restmüll 457,98 Tonnen 127,00 €/t 58.163,46 € 120,00 €/t 54.957,60 € -7,00 €/t -5,83%

2. Behälter für Abfälle zur Verwertung
2.1 Die Gebühren für Bioabfallbehälter betragen:
2.1.1 ohne den Service des Raus- und Reinstellens (Teilservice)

Für einen 120-Liter-Bioabfallbehälter

  - bei wöchentlicher Leerung 3.510 Behälter gebührenfrei

  - bei 14-täglicher Leerung 6.400 Behälter gebührenfrei

  -  für Zwischenleerungen gebührenfrei

  - für Spitzenmengen in von der Stadt hierfür ausgegebenen Säcken 6.055 Säcke 1,00 €/Sack 6.055,00 € 1,00 €/Sack 6.055,00 € 0,00 €/Sack 0,00%

Für einen 240-Liter-Bioabfallbehälter

  - bei wöchentlicher Leerung 597 Behälter gebührenfrei

  - bei 14-täglicher Leerung 200 Behälter gebührenfrei

  - für Zwischenleerungen gebührenfrei

2.1.2 inklusive des Services des Raus- und Reinstellens (Vollservice)

Für einen 120-Liter-Bioabfallbehälter

  - bei wöchentlicher Leerung 3.376 Behälter 15,60 €/Jahr 52.665,60 € 15,60 €/Jahr 52.665,60 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - bei 14-täglicher Leerung 1.193 Behälter 7,80 €/Jahr 9.305,40 € 7,80 €/Jahr 9.305,40 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - für Zwischenleerungen gebührenfrei

Für einen 240-Liter-Bioabfallbehälter

  - bei wöchentlicher Leerung 1.044 Behälter 20,80 €/Jahr 21.715,20 € 20,80 €/Jahr 21.715,20 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - bei 14-täglicher Leerung 78 Behälter 10,40 €/Jahr 811,20 € 10,40 €/Jahr 811,20 € 0,00 €/Jahr 0,00%

  - für Zwischenleerungen gebührenfrei
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2.2 Die Gebühren für Papierbehälter aus Haushaltungen betragen:
2.2.1  ohne den Service des Raus- und Reinstellens (Teilservice)

Bei 14-täglicher Leerung gebührenfrei

Für einen 660-Liter-Papierbehälter

  - bei wöchentlicher Leerung 43 Behälter 240,60 €/Jahr 10.345,80 € 148,40 €/Jahr 6.381,20 € -92,20 €/Jahr -62,13%

Für einen 1.100-Liter-Papierbehälter

  - bei wöchentlicher Leerung 75 Behälter 401,00 €/Jahr 30.075,00 € 247,30 €/Jahr 18.547,50 € -153,70 €/Jahr -62,15%

2.2.2 inklusive des Services des Raus- und Reinstellens (Vollservice)

Für einen 120-Liter-Papierbehälter

  - bei 14-täglicher Leerung 371 Behälter 7,80 €/Jahr 2.893,80 € 7,80 €/Jahr 2.893,80 € 0,00 €/Jahr 0,00%

Für einen 240-Liter-Papierbehälter

  - bei 14-täglicher Leerung 5.899 Behälter 10,40 €/Jahr 61.349,60 € 10,40 €/Jahr 61.349,60 € 0,00 €/Jahr 0,00%

Für einen 660-Liter-Papierbehälter

  - bei wöchentlicher Leerung 51 Behälter 282,20 €/Jahr 14.392,20 € 190,00 €/Jahr 9.690,00 € -92,20 €/Jahr -48,53%

  - bei 14-täglicher Leerung 532 Behälter 20,80 €/Jahr 11.065,60 € 20,80 €/Jahr 11.065,60 € 0,00 €/Jahr 0,00%

Für einen 1.100-Liter-Papierbehälter

  - bei wöchentlicher Leerung 168 Behälter 447,80 €/Jahr 75.230,40 € 294,10 €/Jahr 49.408,80 € -153,70 €/Jahr -52,26%

  - bei 14-täglicher Leerung 1.072 Behälter 23,40 €/Jahr 25.084,80 € 23,40 €/Jahr 25.084,80 € 0,00 €/Jahr 0,00%

3.1 einmalige Gebühr für Erwerb des für Voll- und Komfortservice 
erforderlichen Aufklebers 150 Aufkleber 5,00 €/Aufkleber 750,00 € 5,00 €/Aufkleber 750,00 € 0,00 €/Aufkleber

0,00%

3.2 Die Bearbeitungsgebühr für jährlich erneuten Anschluss 300 Bearbeitungen 15,00 €/Bereitst. 4.500,00 € 15,00 €/Bereitst. 4.500,00 € 0,00 €/Bereitst. 0,00%

3.3 Gebühr für Änderung der Zahl, Art, Größe des Entsorgungsrhytmus 300 Änderungen 15,00 €/Änderung 4.500,00 € 15,00 €/Änderung 4.500,00 € 0,00 €/Änderung 0,00%

4.1 Gebühren für das Einsammeln und Transportieren von Abfällen

1. je Stunde Arbeitszeit pro Mitarbeiter 3 Stunden 37,00 €/Std. 96,20 € 39,50 €/Std. 102,70 € 2,50 €/Std. 6,33%

2. je Betriebsstunde des Leerungsfahrzeuges 

  a) Absetzkipper 3.175 Stunden 37,30 €/Std. 118.427,50 € 39,90 €/Std. 126.682,50 € 2,60 €/Std. 6,52%

  b) Abrollkipper 1.425 Stunden 43,10 €/Std. 61.417,50 € 44,60 €/Std. 63.555,00 € 1,50 €/Std. 3,36%

  c) Müllwagen, Umleerwagen 4 Stunden 45,30 €/Std. 181,20 € 48,50 €/Std. 194,00 € 3,20 €/Std. 6,60%

Bei den Gebühren wird auch die anteilige An- und Abfahrtszeit berücksichtigt.
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4.2 Gebühr für separate Anfahren aller Behälter bis 5 cbm zur 
Abfallentsorgung 100 Anfahrten 29,80 €/Anfahrt 2.980,00 € 31,90 €/Anfahrt 3.190,00 € 2,10 €/Anfahrt 6,58%

4.3 Gebühr für das separate Stellen und Holen aller Behälter bis 5 cbm 50 Transporte 28,30 €/Transport 1.415,00 € 28,80 €/Transport 1.440,00 € 0,50 €/Transport 1,74%

6.1 Gebühren für die Entsorgung von nicht recyclf. Erdaushub und  Bauschutt

  - An den Recyclinghöfen bis zu einer PKW-Kofferraumladung 1.000 Anlieferungen 10,00 €/Anlieferung 10.000,00 € 10,00 €/Anlieferung 100,00%

  - An der Abfallentsorgungsanlage bis maximal 1000 kg 408,37 Tonnen 72,00 €/t 29.402,64 € 83,20 €/t 33.976,38 € 11,20 €/t 13,46%

  - Anlieferung mit einem tatsächlichen Gesamtgewicht bis 10 t 2.000 Anlieferungen 10,00 €/Anlieferung 20.000,00 € 10,00 €/Anlieferung 100,00%

  - Anlieferung mit einem tatsächlichen Gesamtgewicht über 10 t 3 Anlieferungen 33,30 €/Anlieferung 99,90 € 33,30 €/Anlieferung 100,00%

6.2 Gebühren für die Annahme von recyclf. Bauschutt

  - PKW-Kofferraumladung 605 Anlieferungen 4,00 €/Anlieferung 2.420,00 € 4,00 € 2.420,00 € 0,00 €/Anlieferung 0,00%

  - Ladung eines PKW mit Anhänger oder eines Kleintransporters 256 Anlieferungen 8,00 €/Anlieferung 2.048,00 € 8,00 € 2.048,00 € 0,00 €/Anlieferung 0,00%

6.3 Gebühr für die Entsorgung von Sperrmüll, Holz, Flach- und Spiegelglas…

  - PKW-Kofferraumladung 27.000 Anlieferungen 4,00 €/Anlieferung 108.001,33 € 4,00 € 108.001,33 € 0,00 €/Anlieferung 0,00%

  - Ladung eines PKW mit Anhänger oder eines Kleintransporters 6.000 Anlieferungen 8,00 €/Anlieferung 48.000,00 € 8,00 € 48.000,00 € 0,00 €/Anlieferung 0,00%

7. Gebühren für Entsorgung von Abfall/Wertstoff in der AEA

7.1 Restmüll und Sperrmüll

  - je Tonne 2.439,21 Tonnen 127,00 €/t 309.779,67 € 120,00 €/t 292.705,20 € -7,00 €/t -5,83%

  - Anlieferung mit einem tatsächlichen Gesamtgewicht bis 10 t 365 Anlieferungen 14,40 €/Anlieferung 5.256,00 € 14,40 €/Anlieferung 100,00%

  - Anlieferung mit einem tatsächlichen Gesamtgewicht über 10 t 5 Anlieferungen 48,00 €/Anlieferung 240,00 € 48,00 €/Anlieferung 100,00%

7.2 Grünschnitt aus Handel, Handwerk und Gewerbe
  - je Tonne 3.000,00 Tonnen 43,60 €/t 130.800,00 € 56,20 €/t 168.600,00 € 12,60 €/t 22,42%

  - Anlieferung mit einem tatsächlichen Gesamtgewicht bis 10 t 493 Anlieferungen 7,00 €/Anlieferung 3.451,00 € 7,00 €/Anlieferung 100,00%

  - Anlieferung mit einem tatsächlichen Gesamtgewicht über 10 t 158 Anlieferungen 22,50 €/Anlieferung 3.555,00 € 22,50 €/Anlieferung 100,00%

7.3 Asbesthaltige Abfälle

  - je Tonne 89,00 Tonnen 186,00 €/t 16.554,00 € 191,70 €/t 17.061,30 € 5,70 €/t 2,97%

  - Anlieferung mit einem tatsächlichen Gesamtgewicht bis 10 t 5 Stück 23,00 €/Anlieferung 115,00 € 23,00 €/Anlieferung 100,00%

  - Anlieferung mit einem tatsächlichen Gesamtgewicht über 10 t 3 Stück 76,70 €/Anlieferung 230,10 € 76,70 €/Anlieferung 100,00%

7.4 Mineralfaserabfälle 120l - Sack 2.500 3,20 €/Sack 8.000,00 € 3,10 €/Sack 7.750,00 € -0,10 €/Sack -3,23%

7.5 Gebühren für die Benutzung der öfftl. Brückenwaage in AEA 185 Anzahl 7,90 €/Wiegung 1.461,50 € 7,90 €/Wiegung 1.461,50 € 0,00 €/Wiegung 0,00%
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8. Gebühr für die Entsorgung von PKW-Altreifen an den Recyclinghöfen

PKW-Altreifen werden maximal in einer Menge von 4 Stück angenommen. 2.741 Stück 2,90 €/Stück 7.949,87 € 2,90 €/Stück 7.949,87 € 0,00 €/Stück 0,00%

9. Gebühr für die Entsorgung von Feuerlöschern und Gasflaschen mit 
Abfallschlüssel 160504* nach AVV an den Recyclinghöfen

9.1 Feuerlöscher
 - mit Halon 0 Stück 74,90 €/Stück 0,00 € 77,90 €/Stück 0,00 € 3,00 €/Stück 3,85%

 - mit Pulver + CO2 75 Stück 22,50 €/Stück 1.687,50 € 23,40 €/Stück 1.755,00 € 0,90 €/Stück 3,85%

9.2 Gasflaschen
  -  0,450 kg 11 Stück 3,80 €/Stück 41,80 € 3,90 €/Stück 42,90 € 0,10 €/Stück 2,56%

  -  0,465 kg 11 Stück 3,80 €/Stück 41,80 € 3,90 €/Stück 42,90 € 0,10 €/Stück 2,56%

  -  1,750 kg 11 Stück 7,50 €/Stück 82,50 € 7,80 €/Stück 85,80 € 0,30 €/Stück 3,85%

  -  6,000 kg 13 Stück 15,00 €/Stück 195,00 € 15,60 €/Stück 202,80 € 0,60 €/Stück 3,85%

  - 11,000 kg 21 Stück 18,00 €/Stück 378,00 € 18,70 €/Stück 392,70 € 0,70 €/Stück 3,74%

  - 33,000 kg 3 Stück 37,50 €/Stück 112,50 € 39,00 €/Stück 117,00 € 1,50 €/Stück 3,85%

10. Gebühren für die Entsorgung der nachstehenden Abfälle aus Handel, 
Handwerk und Gewerbe

  20 01 27* Altlacke 3.681 kg allgemein bekannt gegeben 1,50 €/kg 5.522,16 € 1,50 €/kg 100,00%

  20 01 32  Altmedikamente 145 kg allgemein bekannt gegeben 1,20 €/kg 174,00 € 1,20 €/kg 100,00%

  13 02 05* Altöl 190 kg allgemein bekannt gegeben 0,80 €/kg 152,32 € 0,80 €/kg 100,00%

  16 05 07* Anorganische Laborchemikalien 0 kg allgemein bekannt gegeben 4,90 €/kg 0,00 € 4,90 €/kg 100,00%

  16 06 01* Autobatterien 306 kg allgemein bekannt gegeben 0,50 €/kg 153,00 € 0,50 €/kg 100,00%

  16 01 13* Bremsflüssigkeit 0 kg allgemein bekannt gegeben 1,60 €/kg 0,00 € 1,60 €/kg 100,00%

  20 01 28  Dispersionsfarben 3.739 kg allgemein bekannt gegeben 1,20 €/kg 4.486,20 € 1,20 €/kg 100,00%

  15 01 11* Druckbehälter mit poröser Matrix 0 Stück allgemein bekannt gegeben 85,70 €/Stück 0,00 € 85,70 €/Stück 100,00%

  20 01 17* Entwickler 159 kg allgemein bekannt gegeben 1,60 €/kg 254,40 € 1,60 €/kg 100,00%

  02 02 03  Fettabscheider 41 kg allgemein bekannt gegeben 1,30 €/kg 53,30 € 1,30 €/kg 100,00%

  20 01 17* Fixierer 0 kg allgemein bekannt gegeben 1,60 €/kg 0,00 € 1,60 €/kg 100,00%

  20 01 21* Hg-haltige Abfälle 0 kg allgemein bekannt gegeben 31,20 €/kg 0,00 € 31,20 €/kg 100,00%

  16 05 06  Laborchemikalien 303 kg allgemein bekannt gegeben 3,90 €/kg 1.183,26 € 3,90 €/kg 100,00%

  20 01 21* Lampenbruch 0 kg allgemein bekannt gegeben 31,20 €/kg 0,00 € 31,20 €/kg 100,00%

  20 01 15* Laugengemische 162 kg allgemein bekannt gegeben 2,30 €/kg 373,06 € 2,30 €/kg 100,00%

  15 01 10* Leerembalagen 6 kg allgemein bekannt gegeben 1,50 €/kg 8,40 € 1,50 €/kg 100,00%

  20 01 27* Leim- und Klebemittel 153 kg allgemein bekannt gegeben 1,50 €/kg 228,90 € 1,50 €/kg 100,00%

  20 01 13* Lösemittel 1.028 kg allgemein bekannt gegeben 1,60 €/kg 1.644,22 € 1,60 €/kg 100,00%

  20 01 13* Lösemittel halogeniert 73 kg allgemein bekannt gegeben 3,10 €/kg 226,30 € 3,10 €/kg 100,00%

  16 07 08* ölhaltige Abfälle 0 kg allgemein bekannt gegeben 1,60 €/kg 0,00 € 1,60 €/kg 100,00%
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  15 02 02* ölverschmutzte Betriebsmittel 400 kg allgemein bekannt gegeben 1,40 €/kg 560,00 € 1,40 €/kg 100,00%

  20 01 19* Pestizide 234 kg allgemein bekannt gegeben 2,20 €/kg 515,68 € 2,20 €/kg 100,00%

  20 01 14  Säuregemische 422 kg allgemein bekannt gegeben 2,30 €/kg 970,69 € 2,30 €/kg 100,00%

  16 05 04* Spraydosen 110 kg allgemein bekannt gegeben 2,30 €/kg 252,54 € 2,30 €/kg 100,00%

  20 01 30*  Tenside 2.582 kg allgemein bekannt gegeben 1,70 €/kg 4.390,08 € 1,70 €/kg 100,00%

  20 01 33* Trockenbatterien 0 Stück allgemein bekannt gegeben 1,00 €/kg 0,00 € 1,00 €/kg 100,00%

11. Gebühren für die Abholung von Sperrmüll

11.1 Sperrmüllabholung aus Haushaltungen

  - bis 3 Kubikmeter gebührenfrei

  - je weiterer angefangener Kubikmeter 30 Anzahl 34,90 €/m³ 1.047,00 € 33,70 €/m³ 1.011,00 € -1,20 €/m³ -3,56%

  - Vollservice - je angefangene halbe Stunde pro Mitarbeiter 64 Anzahl 20,60 €/angef. halbe Std. 1.318,40 € 21,40 €/angef. halbe Std. 1.369,60 € 0,80 €/angef. halbe Std. 3,74%

11.2 Express Sperrmüll aus Haushaltungen (max. 3 cbm) 40 Auftrag 79,00 €/Auftrag 3.160,00 € 82,50 €/Auftrag 3.300,00 € 3,50 €/Auftrag 4,24%

  - je weiterer angefangener Kubikmeter 4 Anzahl 34,90 €/m³ 139,60 € 33,70 €/m³ 134,80 € -1,20 €/m³ -3,56%

  - Vollservice - je angefangene halbe Stunde pro Mitarbeiter 10 Anzahl 20,60 €/angef. halbe Std. 206,00 € 21,40 €/angef. halbe Std. 214,00 € 0,80 €/angef. halbe Std. 3,74%

12. Gebühr für den Ersatz von beschädigten Behältern
  - 60 Liter 3 Anzahl 36,00 €/Stück 108,00 € 36,00 €/Stück 100,00%

  - 120 Liter 2 Anzahl 36,00 €/Stück 72,00 € 36,00 €/Stück 100,00%

  - 240 Liter 9 Anzahl 45,70 €/Stück 411,30 € 45,70 €/Stück 100,00%

  - 660 Liter 3 Anzahl 156,10 €/Stück 468,30 € 156,10 €/Stück 100,00%

  - 1.100 Liter 4 Anzahl 274,70 €/Stück 1.098,80 € 274,70 €/Stück 100,00%

Summe 15.510.780 € 15.552.142 €

Gebührenerhöhung 0,27%
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